cum sacerdotibus, ita ut quasi in unum corpus coalescant, in quo fides, 

amor, cultus divinus, ministerium sacrum, testimonium mundo per

hibendum prorsus consonent. Quae mutua ratio sit propria etiam Con

siliorum Presbyteralium et Pastoralium, quae a Concilio manaverunt. 

Ad Seminaria quod pertinet, iam quaedam indicia deprehenduntur, 

quae causa sunt, cur spem bonam concipiamus. Nullam autem vim ami

serunt gravissima verba Pii XI, Decessoris Nostri, qui monuit : « Quot

quot igitur, Venerabiles Fratres, gubernandae Ecclesiae munus No

biscum participatis, Seminaria veluti in oculis feratis oportet; eadem

que praecipuae sunto vestrarum curarum partes » . 6 Estote imprimis Se

minarii alumnorum magistri, benevolenter eos saepe contingendo et pru

denter perducendo ad serviendum Deo in ordine sacro ! Non latent Nos 

difficultates quoad personas et res, sed perseveranter orando et agendo 

confidere licet ad hanc etiam maximi momenti causam referri posse 

verba Domini: «sc i t . . . Pater vester quia his omnibus indigetis » . 7 

Mentes etiam acrius convertendae sunt ad religiosos et religiosas, 

qui in dioecesibus vestris Deo f amulan tur et qui, ut Concilium est 

hortatum, ((vitam Ecclesiae participent eiusque incepta et proposita ... 

sua faciant et pro viribus foveant » . 8 Sit ergo vobis cum illis usus sitque 

vobis curae, ut eos ad opera apostolatus advocetis. Sic enim numerum 

cooperatorum, quibus hac praesertim aetate indigetis, potestis augere. 

(( Nostra autem tempora; non minorem exigunt zelum laicorum, immo 

condiciones hodiernae omnino impensiorem et latiorem poscunt aposto-

* Cfr. Io 16, 1-4. 
5 Christus Dominus, 37. 
6 Litt. Encycl. Ad catholici sacerdotii; A.A.S., 28, 1936, p. 37. 
7 Mt 6, 32. 
8 Perfectae caritatis, 2 c. ~ . 
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latum eorum ». 9 Est ergo constanter annitendum, ut laici, quantum fieri 

possit, in vitam pastoralem communitatis dioecesanae inserantur. Eo 

etiam est contendendum, ut consociationes laicorum, praesertim illa, 

quae ab Actione Catholica appellatur, sint unitate firmae et opere ef

ficaces. Quod quidem maxime dicendum est de consociationibus iuvenum. 

Exemplo Christi, qui est « Dominus et episcopus episcoporum » , 1 0 ca

ritas vestra omnino complectatur oportet infirmos, qui sunt visitandi, 

pauperes, quibus sunt auxilia praebenda : scilicet tota compago socialis 

Populi Dei peculiarem sollertiam vestram deposcit. 

Neque obliviscendae sunt scholae variorum ordinum et graduum est